ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

DECRETO Nº 022/2024 – GP/PMI, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Sr. NORMANDO MENEZES DE SOUZA, Prefeito Municipal de Igarapé-
Açu, Estado do Pará, usando de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros para compor o Conselho
Municipal de Saúde de Igarapé-Açu;

CONSIDERANDO a “XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE”, realizada no dia 30 de
novembro de 2023;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Municipal de Saúde de
Igarapé-Açu, Estado do Pará, conforme indicação ocorrida durante a “XII CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE”, realizada no dia 30 de novembro de 2023:

RELAÇÃO DAS ENTIDADES E DOS CONSELHEIROS PARA COMPOR
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023/2025.

SEGMENTO GESTOR\PRESTADOR

 Conselheiros:

 Titular: Gilcele de Nazaré Amaral da Silva

 Suplente: Narjara Michelle Miranda Lisboa

 Conselheiros:

 Titular: Ligia Nunes Viana

 Suplente: Diana Miranda Cunha

 Conselheiros:

 Titular: Arnaldo José da Silva Paiva

 Suplente: Rejane Cristina Emin Uesugi

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

 Conselheiros:

 Titular: José Maria da Silva

 Suplente: Laura Maria Silva Figueredo

 Conselheiro

 Titular: Pablo Roberto Moreira dos Reis

 Suplente: Laura Rodrigues da Silva

SEGMENTOS TRABALHADORES

Sindicato dos Trabalhadores em Saúde no Estado do Pará (SINDSAUDE):
CNPJ: 05.660.816\0001-65.

Conselheiros:

 Titular: Normelia Santiago Varela

 Suplente: Simone Cristina Modesto da Rocha

Coselheiros:

 Titular: Abenaia de Almeida Batista

 Suplente: Rosiane do Nascimento Castro

 Conselheiros:

 Titular: Vânia Lene Moreira da Cunha

 Suplente: Maria Irani de Lima

 Conselheiros:

 Titular: Raimundo Jurandir Rodrigues Iglesia

 Suplente: Maria Edvana da Silva Santos

 Conselheiro:

 Titular: Edson Nunes da Silva

 Suplente: Orivaldo Costa Marin

SEGMENTO DE USUÁRIO

Associação Rural e Cultural de Igarapé-Açu
CNPJ: 06.283.233.\0001-25

 Coselheiros:

 Titular: Natalino Francisco de Assunção

 Suplente: Alvaro Cesar da Silva Pimentel

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

Igreja Batista Missionária da Amazonia de Igarapé-Açu (I.B.M.A.)

 Conselheiros:

 Titular: François Alves dos Santos

 Suplente: Raimundo Erivaldo Lima de Andrade

Igreja Católica (Paróquia de São Sebastião)
CNPJ: 07.258.455\0004-01

 Conselheiros:

 Titular: Jader Nunes da Silva

 Suplente: Laura Maria dos Santos Medeiros

Associação de Desenvolvimento Comunitário de Nova Olinda (ASDECONO)
CNPJ: 00.851.609\0001-74

 Conselheiros:

 Titular: Landoaldo Lobato Damasceno

 Suplente: João Francisco de Lima Filho.

Botafogo Recrativo Beneficiente Futebol Clube
CNPJ: 05.100.557\0001–18

 Conselheiros:

 Titular: Raimunda de Souza

 Suplente: Jones Alves Nunes.

Esporte Clube Corrente  Recreativo e Beneficente
CNPJ: 05.100.177\0001-83

 Conselheiros:

 Titular: Francisco Edinaldo Alves da Silva

 Suplente: João Batista Santana Cruz

Associação Comunitária Nossa Senhora de Fátima de Igarapé-Açu
CNPJ: 83.773.226/0001-52

 Coselheiros:

 Titular: Marcelo Sousa Silva

 Suplente: Alan José Freitas Almeida

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

Associação de Desenvolvimento Comunitário da Vila de Porto Seguro ADECOPS
CNPJ: 47.416.066/0001-20

 Coselheiros:

 Titular: Marciel França da Costa

 Suplente: Laurilene Rodrigues da Costa

Associação dos Produtores Rurais do Assentamento Nova Esperança de Igarapé-Açu
CNPJ: 18.156.856/0001-16

 Coselheiros:

 Titular: Francisco Saraiva dos Santos

 Suplente: Rosilda dos Nascimento Pinheiro

Associação Comunitária Bom Jesus
CNPJ: 03.268.924/0001-61

 Coselheiros:

 Titular: Cristina Fernandes Pinto

 Suplente: Antônio Alves Pinto Filho

ENTIDADES SUPLENTES

Convenção Geral das Igrejas Adventistas da Promessa
CNPJ: 62.678.412/0001-32

Associação Estadual dos Agricultores Familiares e Guardiões da Agrobiodiversidade
na Amazônia – AFAGA
CNPJ: 08.921.160/0001-85.

Movimento Articulador de Plitica Pública Igarapé-Açu (MAPPI)
CNPJ: 08.794.308/0001-68

Art. 3º Este Decreto entrará e vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, em 10 de janeiro de 2024.

NORMANDO MENEZES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-01-09T08:33:18-0300
	NORMANDO MENEZES DE SOUZA:58540407272